
 

Управление образования  

администрации  Володарского муниципального округа 

Нижегородской области 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

26 октября 2023 года                                                                         № 462-а 
 

 

Об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Нижегородской области  № 316-01-63-2504/23 от 14.09.2023г «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказом Управления образования администрации 

Володарского муниципального округа  № 401 от 14.09.2023г. «О проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году» с 25 сентября по 27 октября 2023 года состоялся школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников ( далее –Олимпиада). 

Традиционно по общеобразовательным предметам: математика, физика, 

информатика, химия, биология, астрономия  Олимпиада состоялась в 

формате онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус».  По 

общеобразовательным предметам: русский язык, литература, английский 

язык, немецкий язык, французский язык,  история, обществознание, право, 

география, МХК, экономика, экология, ОБЖ, технология, физическая 

культура - с использованием информационного ресурса «vsosh.vega52.ru»  

Регионального центра «Вега» в информационно-коммуникационной сети 

интернет ( далее – платформа) по заданиям, разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями в режиме апробации. 

По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023-2024 учебном году  

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призѐров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

(приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  дипломом Управления  образования 

администрации Володарского муниципального округа Нижегородской 

области ( приложение 2). 

3. Объявить благодарность школьным координаторам за 

организационное, техническое сопровождение Олимпиады на 

платформе Регионального центра «Вега» в режиме апробации  

( приложение 3). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- информирование учащихся, родителей (законных представителей), 

педагогов об итогах школьного этапа олимпиады, 

- проведение  анализа организации школьного этапа и качества 

олимпиадных работ, предоставление  отчета в информационно-

диагностический кабинет. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

информационно-диагностическим кабинетом  Жиганову Л.В. 
 

 

 

 

Начальник Управления образования                                  Н.Г. Соловьева



 

 

 

 


